
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

«Волжский городской лицей» 

 наименование организации  

 

  

Номер 

документа 

 

Дата 

ПРИКАЗ  3006005-о/д 30.06.2020г. 

 

 

 

Об открытии дополнительного первого класса на 2020-2021 учебный год 

 

 

 Руководствуясь статье 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», «Порядка приѐма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего образования, основного общего 

и среднего общего образования», утверждѐнного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 22.01.2014г. №32 с изменениями и дополнениями, 

Постановлением администрации городского округа «Город Волжск» от 

28.01.2020г.  №59  «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями городского округа «Город Волжск», 

«Правилами приѐма граждан в МОУ «ВГЛ» на обучение по общеобразовательным 

программам  начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями и дополнениями (Приказы МОУ «ВГЛ» от 

21.04.2014г. № 88-о/д, от 12.02.2015г. № 23-о/д, от 28.02.2019г. №50-о/д, от 

10.01.2020г. № 1001001), Приказа МОУ «ВГЛ» «О приѐме лиц, подлежащих 

обучению в первом классе в 2020-2021 учебном году» № 28.01.001-у от 

28.01.2020г.,  в связи с многократными обращениями граждан, зарегистрированных 

на закреплѐнной за МОУ «ВГЛ» территории, в целях обеспечения 

конституционного права на общедоступность и бесплатность общего образования 

и удовлетворения запросов данных граждан 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Открыть дополнительно один первый класс на 2020-2021 учебный год. 

2. Утвердить общее количество первых классов на 2020-2021 учебный год – 5 

классов, общий количественный состав 1-х классов - 140 человек. 

3. Организовать приѐм документов в дополнительный первый класс с 

02.07.2020г. 

4. Разместить данный приказ на информационном стенде и официальном сайте 

МОУ «ВГЛ». 

5. Создать Приѐмную комиссию по набору в дополнительный первый класс и 

утвердить состав: 



Председатель – Л.Г.Новожилова - и.о. директора МОУ «ВГЛ» 

Члены комиссии – Е.М.Данилова, учитель начальных классов 

                                 Г.Г.Тришина, учитель начальных классов 

                                 С.Б.Власова, педагог-библиотекарь 

Секретарь – Г.А.Мурзаханова, заведующая канцелярией 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

           

 

 

 

 И.о.директора МОУ «ВГЛ»:                                         Л.Г.Новожилова 


